Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__» ________________ г. № ___

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 25 мая 2017 г. № 472-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 25 мая 2017 г. № 472-пп «Об утверждении государственной программы

Магаданской области «Патриотическое воспитание жителей Магаданской

области» на 2017-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.».

1.2. В государственной программе Магаданской области

«Патриотическое воспитание жителей Магаданской области» на 2017-

2020 годы», утвержденной указанным постановлением (далее –

государственная программа):

- позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы» в

паспорте государственной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное

обеспечение

Общий объем финансирования государственной

программы за счет средств областного бюджета

составляет 12 334,4 тыс. рублей, в том числе:

2

государственной

программы

2017 год – 6 058,7 тыс. рублей.

2018 год – 2091,9 тыс. рублей;

2019 год – 2091,9 тыс. рублей;

2020 год – 2091,9 тыс. рублей

»;

- таблицу № 1 «Состав и значения целевых показателей государственной

программы «Патриотическое воспитание жителей Магаданской области» на

2017-2020 годы» раздела 2 «Приоритеты, цели, задачи и целевые показатели,

ожидаемые результаты, этапы и сроки реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

СОСТАВ И ЗНАЧЕНИЯ

целевых показателей государственной программы

«Патриотическое воспитание жителей

Магаданской области» на 2017-2020 годы»

Ответственный исполнитель – министерство образования и

молодежной политики Магаданской области

№

п/п

Целевой показатель

(наименование)

Единица

измерения

Значение целевых показателей

2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Количество подготовленных

организаторов и специалистов

 в сфере патриотического

воспитания, в том числе

специалистов военно-

патриотических клубов

и объединений (в отчетном

периоде)

человек 2 0 1 1 1

2. Количество граждан,

участвующих в мероприятиях,

приуроченных к памятным и

знаменательным датам истории

России и Магаданской области,

акциях, фестивалях, творческих

проектах, мероприятиях,

форумах, конкурсах, выставках,

конференциях, направленных на

гражданско-патриотическое

воспитание, в общей

процентов 50 50 50 50 50

3

№

п/п

Целевой показатель

(наименование)

Единица

измерения

Значение целевых показателей

2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8

численности жителей

Магаданской области

3. Количество участвующих в

реализации мероприятий

государственной программы

образовательных организаций,

 в общей численности

образовательных организаций

процентов 70 70 70 70 70

4. Количество областных массовых

мероприятий, акций, конкурсов,

соревнований патриотической

направленности (в отчетном

периоде)

единиц 15 12 12 12 12

5. Количество добровольческих

патриотических акций,

проводимых волонтерскими

организациями (в отчетном

периоде)

единиц 5 3 3 3 3

6. Количество молодых граждан,

вовлеченных в деятельность

патриотических объединений,

клубов, центров

человек 150 150 150 150 150

»;

- раздел VI «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение

реализации государственной программы

Общий объем финансирования государственной программы за счет

средств областного бюджета составляет 12 334,4 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 6 058,7 тыс. рублей;

2018 год – 2 091,9 тыс. рублей;

2019 год – 2 091,9 тыс. рублей;

2020 год – 2 091,9 тыс. рублей.

4

Ресурсное обеспечение за счет средств областного бюджета

государственной программы приведено в приложении № 2 к

государственной программе. Иные источники финансирования настоящей

государственной программы не предусмотрены.».

1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы «Патриотическое воспитание жителей

Магаданской области» на 2017-2020 годы» за счет средств областного

бюджета» к государственной программе изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Магаданской области

от «___» _____________ г. №______

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к государственной программе

«Патриотическое воспитание

жителей Магаданской области»

на 2017-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации государственной программы «Патриотическое воспитание жителей Магаданской области»

на 2017-2020 годы» за счет средств областного бюджета

Ответственный исполнитель – министерство образования и молодежной политики Магаданской области.

Наименование государственной программы,

основных мероприятий, мероприятий

Ответственный исполнитель,

участники государственной

программы

Расходы областного бюджета по годам

реализации государственной программы

(тыс. рублей)

всего: 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа

«Патриотическое воспитание жителей

Магаданской области» на 2017-2020 годы»

всего по государственной

программе:

12 334,4 6 058,7 2 091,9 2 091,9 2 091,9

министерство образования, из них:

9 311,1 4 938,3 1 457,6 1 457,6 1 457,6

МОГАУ «РЦПОИ» 9 311,1 4 938,3 1 457,6 1 457,6 1 457,6

2

Наименование государственной программы,

основных мероприятий, мероприятий

Ответственный исполнитель,

участники государственной

программы

Расходы областного бюджета по годам

реализации государственной программы

(тыс. рублей)

всего: 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7

аппарат губернатора

Магаданской области

15 74,2 292,3 427,3 427,3 427,3

министерство культуры и туризма

Магаданской области

1 449,1 828,1 207,0 207,0 207,0

1. Основное мероприятие

«Совершенствование процесса

патриотического воспитания»

министерство образования, из них:

1 917,9 1 140,0 259,3 259,3 259,3

МОГАУ «РЦПОИ» 1 917,9 1 140,0 259,3 259,3 259,3

1.1. Мероприятие «Укрепление материально-

технической базы объединений и организаций

военно-патриотической направленности»

министерство образования,

из них:

1 560,4 1 000,0 186,8 186,8 186,8

МОГАУ «РЦПОИ» 1 560,4 1 000,0 186,8 186,8 186,8

1.2. Мероприятие «Проведение

социологического исследования по вопросам

патриотического воспитания жителей

Магаданской области»

министерство образования,

из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Мероприятие «Направление руководителей

патриотических клубов, организаций на курсы

повышения квалификации, семинары,

стажировки, направление представителей

родительского комитета к месту службы

призывников»

министерство образования, из них:

357,5 140,0 72,5 72,5 72,5

МОГАУ «РЦПОИ» 357,5 140,0 72,5 72,5 72,5

3

Наименование государственной программы,

основных мероприятий, мероприятий

Ответственный исполнитель,

участники государственной

программы

Расходы областного бюджета по годам

реализации государственной программы

(тыс. рублей)

всего: 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7

1.4. Мероприятие «Организация деятельности

совещательных органов по патриотическому

воспитанию жителей Магаданской области»

министерство образования, из них:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МОГАУ «РЦПОИ» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприятие «Гражданско-

патриотическое воспитание жителей

Магаданской области»

всего:

8 891,5 4 518,7 1 457,6 1 457,6 1 457,6

министерство образования,

из них:

5 868,2 3 398,3 823,3 823,3 823,3

МОГАУ «РЦПОИ»

5 868,2 3 398,3 823,3 823,3 823,3

аппарат губернатора

Магаданской области

1574,2 292,3 427,3 427,3 427,3

министерство культуры и туризма

Магаданской области

1 449,1 828,1 207,0 207,0 207,0

2.1. Мероприятие «Организация и проведение

военно-спортивных игр для детей и молодежи»

министерство образования, из них:

2 505,0 1 260,0 415,0 415,0 415,0

МОГАУ «РЦПОИ»

2 505,0 1 260,0 415,0 415,0 415,0

2.2. Мероприятие «Организация и проведение

мероприятий в связи с памятными и

знаменательными датами истории России и

Магаданской  области, акций, фестивалей,

творческих проектов, мероприятий, форумов,

всего: 5 064,0 2 453,7 870,1 870,1 870,1

министерство образования, из них: 2 155,7 1 448,3 235,8 235,8 235,8

МОГАУ «РЦПОИ» 2 155,7 1 448,3 235,8 235,8 235,8

аппарат губернатора

Магаданской области

1 459,2 177,3 427,3 427,3 427,3

4

Наименование государственной программы,

основных мероприятий, мероприятий

Ответственный исполнитель,

участники государственной

программы

Расходы областного бюджета по годам

реализации государственной программы

(тыс. рублей)

всего: 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7

конкурсов, выставок, конференций,

направленных на гражданско-патриотическое

воспитание жителей Магаданской области,

изготовление печатной  продукции»

министерство культуры и туризма

Магаданской области

1 449,1 828,1 207,0 207,0 207,0

2.3. Мероприятие «Оказание содействия

деятельности патриотических клубов и

объединений»

министерство образования, из них:

1 207,5 690,0 172,5 172,5 172,5

МОГАУ «РЦПОИ» 1 207,5 690,0 172,5 172,5 172,5

2.4. Мероприятие «Присуждение премии

губернатора Магаданской области

«Колымские родники»

аппарат губернатора

 Магаданской области

115,0 115,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное мероприятие «Вовлечение в

деятельность по патриотическому

воспитанию и развитие волонтерского

движения»

министерство образования, из них:

1 525,0 400,0 375,0 375,0 375,0

МОГАУ «РЦПОИ» 1 525,0 400,0 375,0 375,0 375,0

3.1. Мероприятие «Вовлечение детей и

молодежи в деятельность военно-

патриотических объединений»

министерство образования, из них:

1 000,0 400,0 200,0 200,0 200,0

МОГАУ «РЦПОИ» 1 000,0 400,0 200,0 200,0 200,0

3.2. Мероприятие «Развитие волонтерского

движения как элемент системы патриотического

воспитания молодежи»

министерство образования,

из них:

525,0 0,0 175,0 175,0 175,0

МОГАУ «РЦПОИ»

525,0 0,0 175,0 175,0 175,0

_____________________».

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ Магаданской области
685000 г. Магадан, ул. Транспортная, 5/23 т/ф. 62-32-21, 62-32-23, 62-79-35  e-mail:

priemMOiMP@49gov.ru.

Пояснительная записка

к проекту постановления правительства Магаданской области

«О внесении изменений в постановление Правительства

Магаданской области от 25.05.2017 г. № 472-пп»

Настоящий проект постановления подготовлен для внесения изменений

в государственную программу Магаданской области «Патриотическое

воспитание жителей Магаданской области на 2017-2020 годы» в целях

приведения в соответствие с Законом Магаданской области от 23 декабря 2016

года № 2135-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018

и 2019 годов», а также Законом Магаданской области от

22 декабря 2017 года № 2238-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов».

Принятие настоящего постановления не повлечет дополнительных

расходов из средств областного бюджета.

Министр                   А.В. Шурхно

mailto:priemMOiMP@49gov.ru